



Pojistná smlouva č.

Slavia pojišťovna a.s.

se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ: 110 00, Česká republika

IČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen „pojišťitel“)

zastoupaný dále uvedenými osobami

a

VKUS-BUSTAN s.r.o.

se sídlem Frýdek - Místek, Fügnerova 3636, PSČ: 738 01

IČ: 268 41 410

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 28122

(dále jen „pojistník“)

zastoupený Ing. Liborem Schwarzem, jednatelem

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojišťitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.
2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu z Obchodního rejstříku.
3. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
4. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:
Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“)

Článek II.
Podmínky pojištění

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.

1.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu z důvodů uvedených v článku II, ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II, bodu 1.3. této pojistní smlouvy smlouvy výše, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojištěného plnění¹⁾, který je pro dané pojistné nebezpečí sjednán v čl. II, bod 1.3.

1.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojištěného plnění, spoluúčasti:

Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojištěného plnění	Sublimit pojištěného plnění ¹⁾	Spoluúčast
1	obecná odpovědnost včetně regresů třetích osob, odpovědnosti z vlastnictví, držby nemovitosti	100 000 000 Kč	nesjednává se	5 000 Kč
2	odpovědnosti způsobenou vadou výrobku, článek II. ZPP 210/14/1		20 000 000 Kč	5 000 Kč
3	Odpovědnost za odcizení věci ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy majetku		1 000 000 Kč	5 000 Kč
4	regresy zdrav pojišťoven, článek V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1		3 000 000 Kč	5 000 Kč
5	tzv. regresy orgánu sociálního zabezpečení, článek V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1			
6	věci vnesené a odložené hostů a návštěvníků (§§2945-2949 NOZ) a věci zaměstnanců (§267 ZP)		500 000 Kč	1 000 Kč

1.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky

¹⁾ sublimit pojištěného plnění se sjednává v rámci limitu pojištěného plnění a je horní hranicí pojištěného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období.

1.5. Další ujednání

- 1) Odchylně od DPP 210/14/1, čl. V, odst. 1e) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodu či újmu způsobenou ztrátou věci ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy majetku.

- 2) Ve smyslu ustanovení čl. III. odst. (3) ZPP 210/14/1 pojistitel poskytne pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
- a) k porušení právní povinnosti, v jehož důsledku škoda vznikla, došlo po datu 11. září 2007 (*retroaktivní datum*),
 - b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění
 - c) pojištěný uplatnil nárok na pojistné plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.
- 3) Ujednává se, že pojištění se vztahuje na činnosti uvedené ve výpisu z Obchodního a Živnostenského rejstříku (viz přílohy č.1, 2) s výjimkou následujících činností:
- a) údržby motorových vozidel a jejich příslušenství,
 - b) poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály,
 - c) poradenské a konzultační činnosti, zpracování odborných studií a posudků.
- 4) Ujednává se, že pojištění se vztahuje zejména na povinnost k náhradě újmy vzniklé na zdraví nebo usmrcením v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na povinnost nahradit újmu vzniklou na zdraví nebo usmrcením v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa a služební zbraně. Pojištění se sjednává v rámci základního limitu plnění.
- 5) Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění do výše sjednané pojistné částky i za škodu vzniklou při výkonu strážní služby, ke které došlo z důvodu nedodržení nebo opomenutí povinností hlídací (strážní) služby, za předpokladu, že byly prokázány všechny předpoklady odpovědnosti pojištěného za tuto škodu (způsobenou např. i odcizením věcí ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy majetku) a tato škoda nebyla pojištěným způsobena úmyslně ve formě přímého úmyslu.
- 6) Odchylně od ZPP 210/14/1 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na povinnost k náhradě škody na movitých věcech, které pojištěný převzal a oprávněně drží či užívá, opatruje, skladuje nebo uschovává za účelem provedení objednané činnosti s výjimkou škody na věcech zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých dílech a sbírkách. Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě škody na věcech, které pojištěný, jeho zaměstnanec nebo subjekt jednající z jeho pověření oprávněně drží či užívá, opatruje, skladuje nebo uschovává v souvislosti s realizací podnikatelské činnosti – výkonem strážní služby. Není-li ujednáno ve smlouvě jinak, považují se za věci převzaté a v užívání také movité věci/zariadení/stroje, které si pojištěný/za něj jednající osoby vypůjčily, najaly, nebo užívají na leasing.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává s ročním limitem ve výši 1 000 000,- Kč a spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000,- Kč

Článek III.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

1. RENOMIA, a.s.
702 00 Ostrava, Sokolská třída 26a tel:
2. Slavia pojišťovna a.s.
110 00 Praha 1, Revoluční 1/655 tel:
e-mail: | _____

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek IV.

Pojistná doba, pojistné období

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).
2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 01. 04. 2017 a jeho účinnost končí uplynutím dne 31. 03. 2020. Pojistné období činí 12 měsíců.
3. Ujednává se, že po uplynutí pojistné doby uvedené v odst. 2. tohoto Článku VI. se účinnost pojištění dále prodlužuje vždy o jedno další pojistné období, pokud některá ze smluvních stran písemně nesdělí druhé smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného období, že na dalším trvání pojištění již nemá zájem.
4. Ujednává se, že pojistné částky budou každoročně pojistníkem aktualizovány s ohledem na změny vzniklé během uplynulého pojistného roku a inflační vývoj v ČR a v případné úpravy smlouvy budou potvrzeny v aktualizacním dodatku. Pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb v závislosti na škodném průběhu.

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regres

Článek V.

Pojistné a způsob placení

1. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 115 967,- Kč. Pojistitel poskytuje obchodní slevu ve výši 10 % z pojistného a slevu ve výši 10% za sjednanou dobu pojištění. Výsledné pojistné činí: 92 774,- Kč a bude uhrazeno nejpozději k datu 01. 04. 2017
2. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 01. 04. běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak.
3. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojišťovacího makléře číslo _____ vedený u Raiffeisenbank a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: _____ (smlouvy).
4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet
5. Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 10 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenou v bodu 1. Článku V. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného před sjednaným termínem, je pojistník povinen vrátit pojistiteli poskytnutou slevu, a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu nevrací.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy.
3. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úpině a pravdivě, nezamířel žádné informace přímo vztahované k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i ty, které sám žádal a to před sjednáním pojistné smlouvy.

4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RENOMIA, a.s. se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, IČ: 483 91 301 smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovníctví.

Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. VPP 14/1 se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa pojišťovacího makléře.

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

5. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník i pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu.

6. Pojistná smlouva obsahuje 5 stran textu a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání pojistitele RENOMIA 1/16

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Výpis pojištěného z Obchodního rejstříku
Příloha č. 2 - Výpis pojištěného z Živnostenského rejstříku
Příloha č. 3 - Smluvní ujednání RENOMIA 1/16

V Praze dne 31. 03. 2017
za pojistitele

.....
Ing. Lucie Ponertová
ředitelka úseku
úsek underwritingu a zajištění

.....
Karel Tejchman, DIS
Junior underwriter
úsek underwritingu a zajištění

Ve Frýdku - Místku dne 31. 03. 2017
za pojistníka

Ing. Libor Schwarz
jednatel

VKUS-BUSTAN s.r.o.
Fügnerova 3836
738 01 Frýdek-Místek
IČ: 25944410 DIČ: CZ25944410

